
Na tjtu ln í s traně  houslistka  
VANESSA-MAE  
Foto M O N ITO R  EM I

3 8  JAK SE V ID I  
OLDŘICH ČÁLEK 
(J iří Rulf) 

4 0  D Á M SK Á  J ÍZD A
41  PÁNSKÁ J ÍZD A
4 2  POČÍTAČE
4 4  D O M A
4 5  N A  CESTÁCH
4 6  V IZ IT A  

P O U Ž IT Í LASERŮ
V  ESTETICKÉ C H IR U R G II 
(Magdalena Vrabcová)

4 8  FU TU R U M
4 9  SVĚTÁCI ♦  V  PARLAMENTU  

(Tomáš Feřtek)
5 0  OSOBNOST  

CVRČEK A  HOUSLIČKY  
(Honza Dědek) 

5 3  LABYRINT KULTURY  
5 6  CAUSA ♦  LADISLAV FUKS 

(Jiří Rulf) 
6 0  H O R IZ O N T

1 2 0 0 - Č A S  SKANDÁLŮ  
(Jan P. Kučera)

6 4  Á  PROPOS  
PREZIDENT ZEMĚKOULE  
(Dan Hrubý) 

6 6  Z A  1 6 8  H O D IN

Dřív tu  stávaly jen ju rty , pak se kočovalo méně a méně, 
okolo ju rt vyrostly dřevěné ohrady, v n ich chaty z prken 
a plechu. Tenhle proces trval desetiletí, než do něj vpadly 
paneláky a změnily podobu Ulánbátaru definitivně.

4  ZELENY R A O U L 2 1 3  
NEKONEČNÝ PŘÍBĚH  
ČESKÉ REPUBLIKY  

6  DROGY  
VÁLKA ZAČALA  
(Jiří X. Doležal) 

12  REFLEXE 
17  K Ř ÍŽO VK A
18 OTAZNÍK  

BUDE HŮŘ?
(Jan Zvelebil)

20  R O ZH O V O R  
HRABALŮV ŠÉF 
(Richard Erml) 

24  REPORTÁŽ 
ULÁNBÁTAR U VID ĚT  
A  ZEM Ř ÍT  
(Tomáš Feřtek) 

28  FENOMÉN  
PŘ IC H Á ZÍ DO BA ŽENY?  
(Pavel Kovář) 

34  REVIEW  
3 6 STYL R E F Í E *

PLNÝ PLYN

Jde-li o něco, jako o vrácení Ženského klubu českého v u li
ci Ve Smečkách, dokáží ženy spolupracovat. Přestože žen
ské spolky nemohou být pod jednou ideologickou střechou, 
podepsalo žádost o vrácení klubu osmnáct organizací.

„Já obdivuji Svěráka, Menzela, Smyczka, pro mě je to  ale 
všechno laskavé, například Kolja. Já mám rád zlý humor. 
Protože si pamatuji, že mě obklopovalo zlé prostředí ...,“ 
vypráví Vlastimil Bedrna, herec slavící sedmdesátiny.

Máloco je tak unikavé jako život a d ílo jednoho z největších 
spisovatelů, které jsme v  právě uplývajícím sto le tí měli. La
dislav Fuks stvořil ze svého života i světa labyrint, z něhož 
cestu nenaznačily ani nedávno vydané autorovy paměti.


